
ESCUELA DE POSGRADO 
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
República Argentina 

EXP-UNC: 0060990/2016 

VISTO: 
La resolución N° 222/13 HCD donde se establece una currícula fija de 

cursos de Doctorado y Maestría. 

ATENTO 
A la nota presentada por la Dra. María Rosa Mazzieri y la nota 

presentada por el Dr. Mario A. Quevedo. 
A lo aconsejado por el Consejo Ejecutivo y Comisión de Posgrado. 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS 
RESUELVE: 

Artículo 10.- Cambiar el dictado del Curso de Posgrado de Currícula Fija 
denominado "Diseño y Descubrimiento de Fármacos. Desarrollo de 
Medicamentos" (año impar — cuatrimestre impar) a cuatrimestre par. 

Artículo 20.- Aceptar la renuncia de la Dra. Maria Rosa Mazzieri a la dirección 
del curso y en su lugar nombrar al Dr. Mario Alfredo Quevedo. 

Artículo 31.- Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. 
Comuníquese y archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO 
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS A DIECISIETE 
DÍAS DEL MES DE FEBRERO DE DOS MIL DIECISIETE 

RESOLUCIÓN N° 
MM/mc 

r 
'of. Dr. 10EO M. M.HleA 

Secretario General 
Fac. de Ciencia Qij micas - UNC 

 


